Ofício Vereador Nº 454/2018 - a
São Roque, 21 de junho de 2018.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de que sejam encaminhadas a este Vereador informações a respeito do andamento do processo enviado ao Departamento Jurídico do Poder Executivo e que se refere à cobrança do ISS aos motoristas de transporte individual remunerado (uber, 99, taxi, entre outros).
Tal solicitação se justifica, pois este Vereador deseja acompanhar o andamento do referido processo e o que tem sido resolvido referente ao assunto.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias
ALEXANDRE VETERINÁRIO

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 21/06/2018 - 15:52 3285/2018/bm
Ofício Vereador Nº 454/2018 - b
São Roque, 21 de junho de 2018.

Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de que sejam encaminhadas a este Vereador informações a respeito do andamento do processo enviado ao Departamento Jurídico do Poder Executivo e que se refere à cobrança do ISS aos motoristas de transporte individual remunerado (uber, 99, taxi, entre outros).

Tal solicitação se justifica, pois este Vereador deseja acompanhar o andamento do referido processo e o que tem sido resolvido referente ao assunto.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias

ALEXANDRE VETERINÁRIO

Vereador

À

Ilustríssima Senhora
MARGARETH PERES
MD. Chefe da Divisão de Rendas
PROTOCOLO Nº CETSR 21/06/2018 - 15:52 3285/2018/bm